UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỊNH BIÊN

Số:  21  /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Định Biên, ngày 23  tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo - Tổ công tác kiểm tra, quản lý

Đất đai, môi trường, khoáng sản trên địa bàn xã Định Biên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN:

Căn cứ Luật Tổ chức chính Quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật

tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-Cp ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 36/2020/NĐ-CP ngày 24/3/2020 của Chính phủ quy định

về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản;

Căn cứ nghị định 188/2021/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định 91/2019/NĐ -CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử phạt

vi phạt hành chính  trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 20/01/2022 của Chủ tịch UBND huyện về

việc chấn chỉnh công tác quản lý nhà nước trong hoạt động khai thác đất làm vật liệu

san lấp và san lấp mặt bằng thi công xây dựng công trình trên địa bàn huyện Định

Hóa;

 Thực hiện kế hoạch số 01/KH-TNMT ngày 01/01/2024 của Phòng Tài Nguyên

và Môi trường huyện Định Hóa. Về công tác Tài nguyên và Môi trường năm 2024.

Thực hiện kế hoạch số: 12 /KH-UBND, ngày 17 /01/2024 của Ủy ban nhân dân

xã Định Biên. Về việc xử lý vi phạm Đất đai - Môi trường - Khoáng sản trên địa bàn

xã Định Biên năm 2024.

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương và xét đề nghị của Công chức Địa

chính xã;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo; Tổ công tác kiểm tra, quản lý Đất đai, môi

trường, khoáng sản trên địa bàn xã Định Biên, gồm các ông (bà) có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-36-2020-nd-cp-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-tai-nguyen-nuoc-va-khoang-san-438135.aspx

Điều 2. Nhiệm vụ Ban chỉ đạo, Tổ công tác:

 - Thực hiện nhiệm vụ giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành, đôn đốc

công tác kiểm tra, quản lý Pháp Luật đất đai; Luật môi trường; Luật khoáng sản trên

địa bàn xã.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát và hoạt động xây dựng liên quan đến Đất đai, Môi

trường, Khoáng sản trên địa bàn xã theo quy định của phát Luật;

- Báo các thường xuyên hoặc đột xuất, tổng hợp tình hình và tham mưu đề xuất

các giải pháp giải quyết theo yêu cầu của UBND xã;

- Nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo do trưởng ban phân công; Nhiệm vụ các

thành viên tổ công tác do tổ Trưởng phân công;

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

 - Văn phòng HĐND và UBND xã, các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này;

- Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Phòng TN&MT (B/c)

- TT Đảng uỷ- HĐND-UBND (B/c)

- Như Điều 3 (T/h);

- Lưu: VP - ĐC.

CHỦ TỊCH

Ma Thịnh Giáp

DANH SÁCH

Kiện toàn Ban chỉ đạo quản lý Đất đai, môi trường, khoáng sản

trên địa bàn xã Định Biên, huyện Định Hóa.

 (Kèm theo QĐ số:21 /QĐ-UBND,  ngày  23  tháng 01  năm 2024 của UBND xã Định Biên)

STT Họ và Tên Chức vụ công tác
Chức vụ

phân công

1 Ông: Ma Thịnh Giáp Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2 Ông: Ma Lăng Hiển  Phó Chủ tịch UBND xã Phó ban

3 Ông: Đặng Ngọc Sơn Phó CT HĐND xã  Thành Viên

4 Ông: Trần Mạnh Linh UV UB - Trưởng CA xã Thành Viên

5 Ông:  Ma Khánh Hải UV UB- Chỉ huy trưởng quân sự xã  Thành Viên

6 Ông: Hoàng Văn Hiếu Chủ tịch UBMTTQ xã Thành Viên

7 Ông: Nông Đình Giai Chủ tịch hội Nông dân xã Thành Viên

8 Ông: Nông Viết Công Bí thư Đoàn Thanh niên  xã Thành viên

9 Bà: Nông Thị Nghị Chủ tịch hội liên hiệp PN xã Thành viên

10 Ông: Lý Văn Thư Chủ tịch hội CCB xã Thành Viên

11 Ông: Lộc Quốc Huy Công chức Địa chính - XD Thành Viên

12 Bà: Nguyễn Thị Thùy Công chức Tư pháp - Hộ tịch Thành viên

13 Ông: Ma Đức Cao Công chức VH-XH xã Thành Viên

DANH SÁCH

Tổ công tác quản lý Đất đai, môi trường, khoáng sản

trên địa bàn xã Định Biên, huyện Định Hóa.

 (Kèm theo QĐ số: 21 /QĐ-UBND,  ngày 23 tháng 01  năm 2024 của UBND xã Định Biên)

STT Họ và Tên Chức vụ công tác
Chức vụ

phân công

1 Ông: Ma Lăng Hiển  Phó Chủ tịch UBND xã Tổ trưởng

2 Ông: Trần Mạnh Linh UV UB - Trưởng CA xã  Tổ phó

3 Bà: Nguyễn Thị Thùy Công chức  Tư pháp - hộ tịch

Tổ viên

 (Thứ ký)

4 Ông:  Ma Khánh Hải UV UB- Chỉ huy trưởng QS xã  Tổ Viên

5 Ông: Nguyễn Thanh Tùng Phó trưởng CA xã Tổ viên

6 Bà: Mai Thị Ước Phó CT - UBMTTQ xã Tổ Viên

7 Ông: Lộc Quốc Huy Công chức Địa chính  Tổ viên

8 Bà: Nguyễn Thị Hưởng Công chức VP- TK - UBND xã Tổ viên

9 Ông: Lý Văn Thư Chủ tịch hội CCB xã Tổ viên

10 Ông: Nông Đình Giai Chủ tịch hội Nông dân xã Tổ viên

11 Bà: Nông Thị Nghị Chủ tịch hội liên hiệp PN xã Tổ viên

12 Ông: Nông Viết Công Bí thư Đoàn Thanh niên  xã Tổ viên

13 Ông: Nguyễn Thanh Tùng Phó - Trưởng CA xã Tổ viên

14 Ông: Ma Đức Cao Công chức VH-XH xã Tổ viên

15 Ông: Ma Công Giàu Phó ban  lâm nghiệp xã Tổ viên

16

Ông (bà): Cán bộ Kiểm lâm

huyên Định Hóa

Phụ trách xã Định Biên (Mời tham

gia) Tổ viên

17 Bà: Phùng Thị Tám Cán bộ phụ trách Nông nghiệp xã Tổ viên

18 Các ông (bà): BQL xóm Trưởng xóm: 09 xóm trên địa bàn xã Tổ viên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:56:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ma Thịnh Giáp<giapmt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:34:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:34:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:34:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!